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nr 2 - 2008/2009 

 

 

Walentynki   
 

Walentynki- święto zakochanych obchodzone 14 lutego. Pochodzi od imienia św. Walentego, 
który słynął z udzielania ślubów zakochanym, często bez zgody rodziców. Jest to szczególny 
dzień dla osób darzących się sympatia. W ten jedyny dzień w roku zakochani obdarowują się 
upominkami  oraz kartkami tzw. Walentynkami. Symbolem Walentynek jest oczywiście 
czerwone serce, które tego dnia moŜna spotkać dosłownie wszędzie. 
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Niestety juŜ po feriach! Dwutygodniowa przerwa w nauce pozwoliła uczniom i nauczycielom 
zregenerować siły i odpocząć przed rozpoczęciem nowego półrocza. Jednak nie tak łatwo 
było rozstać się ze szkołą kiedy oferowała ona nam- uczniom tak wiele interesujących zajęć 
pozalekcyjnych. Tak na przykład odbywały się zajęcia na sali komputerowej. Otwarta dla 
wszystkich, równieŜ dla absolwentów szkoły była sala gimnastyczna. Zorganizowano teŜ 
zawody sportowe między stworzonymi druŜynami. Bardzo chętnie korzystano takŜe ze stołów 
pingpongowych.  Organizowane były spotkania z ortografią, zajęcia plastyczne, zajęcia 
taneczne, nauka gry w szachy. Kontynuowany był takŜe na feriach projekt- Zintegrowana 
Wiedza Fundamentem Przyszłości. Pod tym względem prowadzone były zajęcia przyrodniczo 
– matematyczno -geograficzne oraz zajęcia z języka angielskiego. KaŜdy mógł znaleźć dla 
siebie jakąś formę rozrywki oraz nauki.  
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Izba Pamięci 

 

 

 W jednej z sal na terenie szkoły mieści się Izba Pamięci. Jest ona poświęcona historii 

Jastkowic i patronowi szkoły – Armii Krajowej. Izba załoŜona została przez panią 

GraŜynę Antosik, która przez lata gromadziła zbiory z końca XIX i XX wieku 

przynoszone przez uczniów naszej szkoły. Pani Antosik jest opiekunem izby i 

nauczycielem prowadzącym w niej zajęcia. W Izbie Pamięci znajdują się zabytki: 1. 

Kultury materialnej:                                                                                                                                             

- sprzęty codziennego uŜytku wykonywane przez mieszkańców Jastkowic: Ŝelazka na 

duszę, Ŝelazka na węgiel, maślnice, dzieŜe niecki.                                                                                                                                          

-naczynia Ŝeliwne, gliniane, drewniane                                                                                                                        

- narzędzia rolnicze: drewniane wały, sierpy, cepy, mędlice, cierlice, szczotki do 

czesania lnu, wrzeciona, przęślice, motyki, drewniane szufla do zboŜa.                                                                                      

2. Kultury umysłowej:                                                                                                                                                            

- świadectwa szkolne 

 W  Izbie Pamięci znajduje się równieŜ  kącik poświęcony Armii Krajowej. 

Zgromadzone są  tam eksponaty związane z II wojną światową i Armią Krajową:                                                                                

-militaria: łuski z amunicji polskiej i niemieckiej, saperki, manierki, menaŜki i hełmy                                      

- gazety                                                                                                                                                                          

- kennkarty                                                                                                                                                                       

- fotokopie archiwalnych zdjęć                                                                                                                                  

- kopie plakatów i obwieszczeń                                                                                                                         

- dokumenty Ŝołnierzy  AK z terenu gminy Pysznica: legitymacje, dokumenty 

potwierdzające pobyt w obozach na terenie ZSRR i na robotach w Niemczech                                                                                               

- fotografie Ŝołnierzy AK z terenu gminy Pysznica. 

Utworzenie Izby Pamięci miało na celu złoŜenie hołdu Polakom poległym w czasie II 

wojny światowej, a takŜe przybliŜenie uczniom naszej szkoły jak Ŝyli ich przodkowie. 

                                                                                                                            Nina Chwiej                
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  Zabawa Choinkowa                  

                                        

W sobotę 31 stycznia zorganizowano Zabawę Choinkową. Bawiły się zarówno maluchy jak i 
starsi gimnazjaliści. Podczas części dla gimnazjum odbył się konkurs na sparodiowanie 
znanej piosenki. Pomysły były bardzo ciekawe. ZwycięŜyła klasa II „b” gimnazjum, drugie 
miejsce zajęła klasa II „a” gimnazjum, a trzecie klasa III „a” gimnazjum.   

 

                                    Taniec w naszej szkole. 

Taniec towarzyski to uprawiana od początku XX wieku forma rozrywki, wywodząca się z 
tańców i zabaw ludowych. Poszczególne tańce róŜnią się pochodzeniem, charakterem, 
schematem ruchów i muzyką. 
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                                         Przerwy w naszej szkole. 

Przerwa to jeden z najwaŜniejszych momentów podczas dnia w szkole. Większość uczniów 
przeŜywa 45 minut lekcji jak coś najgorszego na świecie i tylko czeka, aŜ zadzwoni dzwonek, 
Ŝeby wyjść z „sali grozy”. Kiedy wreszcie zakończy się odliczanie na korytarzach zaczyna się 
chaos. Uczniowie odpoczywają i nabierają siły przed kolejna torturą trwającą 45 minut. 
Oczywiście kaŜdy ma swój sposób na spędzenie przerwy. 

Co się dzieje podczas tej jedynej chwili? 
Jedni się uczą, odwiedzają bibliotekę 
szkolną lub okupują sklepik. Jeszcze inni 
urządzają sobie wycieczki do równoległych 
klas w celu zasięgnięcia języka. A co w tym 
czasie robią nauczyciele? Ci, co mają 
dyŜury na korytarzu uspokajają 
rozwrzeszczane dzieciaki i likwidują 
konflikty. Ci drudzy sprawdzają klasówki, 
układają sprawdziany, odpoczywają od 
uczniów ☺. Na przerwach dzieje się 
naprawdę duŜo.  PrzecieŜ to jedyna taka 
chwila między lekcjami, z którą moŜna 
zrobić co się tylko chce. 
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                                                         Orlik 2012 

Opóźni się oddanie Orlika 2012 w naszej miejscowości, mimo Ŝe prace są na finiszu to trzeba 
będzie jeszcze poczekać. Pierwotnie zakładano, Ŝe piłkę będzie moŜna na nim kopać juŜ od 
grudnia, ale niestety termin zakończenia budowy przedłuŜy się. 
Otwarcie kompleksu odroczono przynajmniej do marca, poniewaŜ wykonawcy nie udało się 
połoŜyć ostatniej, trzeciej warstwy specjalnego tworzywa na boisko do koszykówki i 
siatkówki, a to dlatego, Ŝe moŜna ją kłaść tylko w temperaturze powyŜej 8 stopni Celsjusza. 
Gotowe jest juŜ boisko ze sztuczną trawą do piłki noŜnej. Zamontowane są wysokie 
ogrodzenia z siatki i oświetlenie wokół boisk. Ostatnie prace trwają przy wykończeniu 
zaplecza z sanitariatami. Przy dojeździe do kompleksu wykonywana jest droga dojazdowa. 
Orlik 2012 w Jastkowicach róŜni się od niedawno oddanych boisk w Nisku czy Stalowej 
Woli, bo powstaje nie przy szkole, a przy Ludowym Zespole Sportowym "Bukowa”, a dzięki 
temu będzie słuŜyć nie wyłącznie uczniom, a wszystkim mieszkańcom tej wsi i całej gminy. 
Ten w Jastkowicach, który juŜ niedługo zostanie oddany do dyspozycji mieszkańców gminy 
kosztował w sumie 1 milion 200 tysięcy złotych. 333 tysiące była to dotacja centralna, taką 
samą kwotę przekazał Urząd Marszałkowski, a resztę pieniędzy pochodzi z budŜetu gminy. 

Najlepsi uczniowie gimnazjum w pierwszym semestrze roku szkolnego 2008/2009. 

Klasa I A :                                                                Klasa III A : 

Sylwia Kania – 5.29                                                 Helena Kochan – 5.15                          
Agnieszka Karnat – 5.29                                          Dorota Kuziora – 4.77                                             
Mateusz Szawara – 5.07                                           Sylwia Sowa – 4.77                                    
Krzysztof  Kochan – 4.79                                          

Klasa I B :                                                                 Klasa III B: 

Alicja Paleń – 5.0                                                     Patrycja Bełzak – 5.2 

                                                                                  Patryk Muskus – 5.15 

Klasa II B:                                                                Karolina Gugała  - 5.08                                                   

Nina Chwiej – 5.38                                                   Katarzyna Kłosińska – 4.77                
Arkadiusz Cichoń – 5.23                                          Bernadetta Ruszkowska  - 4.77                                   
Joanna Wołoszyn – 5.15                                           Bogdan Byczyński – 4.77                                 
Anna Paleń – 4.77     
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Zawody sportowe w piłkę siatkową. 

W dniach 23 i 24 lutego 2009 roku nasza szkoła walczyła o przejście do rozgrywek 
powiatowych w piłce siatkowej. Gminne rozgrywki odbyły się w naszej szkole. Graliśmy z 
druŜynami z Pysznicy i KłyŜowa. Reprezentanci naszego gimnazjum wygrali wszystkie 
mecze, zarówno chłopcy jak i dziewczyny. Cała szkoła była bardzo dumna z wygranych.  
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                        *Fizyka na wesoło* 

1.Rymowanka. Wpisz brakujące wyrazy. 

Gdy prędkość cząsteczek mała                               Gdy prędkość większa                                                                        
i odległości małe,                                                    i cząstka tak się wlecze,                                                           
to wiadomo nam wszystkim,                                   to zaraz rozpoznamy,                                                                 
Ŝe to ciało………… .                                               Ŝe te ciała to ………….. . 

A gdy odległość duŜa                                                                                               
i cząstki pędzą czas,                                                                                                                     

wszyscy pewnie juŜ zgadli,                                                                                                                
Ŝe to ciało to ………… .                                                                                                                                         

  2. RozwiąŜ rebus i wyjaśnij znaczenie hasła. 

 

 

 

 

 

3. Schodki. Wpisz kolejno do 
pierwszego okienka pierwszą literę 
wyrazu przedstawionego na rysunku, 
do drugiego okienka druga literę 
drugiego wyrazu, do trzeciego okienka 
trzecią literkę wyrazu itd. Wyjaśnij 
znaczenie hasła. 

 

Gazetkę zredagował zespół redakcyjny: 
Karolina Gugała, Nina Chwiej, Patrycja 
Bełzak, zdj.: Bernadetta Ruszkowska, Halina 
Wermińska, oraz opiekunowie:                             
p. GraŜyna Antosik i p. Adam Tkacz

 


